

**Det finns ett stort intresse för teater, dans och sång hos barnen i Bergslagen. Det visade sig när platserna snabbt blev fullbokade på Bergslagsspelens sommarläger. På bara fyra dagar var fler än 70 barn från 17 olika skolor i Bergslagen anmälda och flera står nu i kö med hopp om att få plats ifall någon skulle lämna återbud.**

- Det är fantastiskt kul att vi har så många barn och unga i hela vårt område som är intresserade av att vara med. Det stora intresset överträffade alla förväntningar och innebär att det finns underlag för att utveckla fler verksamheter, säger Kristina Dybeck, projektledare för Bergslagsspelen.

Hon uppmanar alla som inte fick plats på årets sommarläger att gå in på Bergslagsspelens hemsida och fylla i en intresseanmälan.

- Vi vill gärna få möjlighet att återkomma när vi har nya aktiviteter att erbjuda och har vi kontaktuppgifterna så kan vi snabbt nå ut med information.

Årets sommarläger har två nya ledare: Linnea Christensen, teater och Roine Tarander, sång. Carina Henningson är dansledare i år liksom förra året. Åtta till antalet är i år lägrets populära gruppleddare, feriearbetande ungdomar som följer med barnen i sin grupp på alla aktiviteter under dagarna. I år har lägret även en ny fritidsledare, Veronica Flodberg, som bland annat håller i morgon- och eftermiddagsfritids för att underlätta för pendlande föräldrar.

- Vi fick mycket bra utvärderingar efter förra årets läger och i år har vi tagit tillvara de idéer och tips vi fick för att göra det ännu bättre, säger Kristina Dybeck.

Bergslagsspelen är ett brett samverkansprojekt som arbetar för att komplettera, stärka och utveckla kulturen i hela norra Örebro län. Tillsammans med kulturskolorna, föreningsliv, kommuner och fria kulturgrupper vill man nu fortsätta att utveckla projektet, inte minst för att kunna ge ännu fler barn och unga möjligheter att mötas och utvecklas inom teaterområdet.

- Att få samlas i ett kreativt sammanhang och träffa nya människor är roligt och väldigt utvecklande. Fördelen med scenkonsten är att den innehåller så många delar att i stort sett alla kan hitta något som de tycker är spännande att prova, säger Kristina Dybeck.

För den som inte själv vill stå på scen och agera, dansa, sjunga så finns bland annat scenografi, koreografi, kostym, mask, smink, musik, ljud- och ljusteknik och marknadsföring som alla är viktiga delar i ett teaterprojekt.

- Vi hoppas att många fler ska få chansen och våga ta plats i en grupp där de kan utveckla nya intressen som berikar dem vad de än väljer att göra här i livet, säger Kristina Dybeck.

**Fakta:**

Teater, dans och sång är temat på Bergslagsspelen sommarläger som hålls för andra året under fyra dagar på Finnsjöstrand i Järnboås med start söndagen efter skolavslutningen. Bergslagsspelen satsar förutom teater, dans och sång mycket på roliga fritidsaktiviteter och även en gemensam kväll där föräldrarna bjuds in för att få vara med och umgås och prova på olika aktiviteter. Ett brett samarbete med lokala föreningar och företag gör att Bergslagsspelen både kan erbjuda prova på-aktiviteter, lite extra god förtäring samt hjälpa till med transporter till lägret. I samarbete med kommunala bostadsbolag och kommuner ordnas bussar för barn från Lindesberg, Nora, Hällefors och Ljusnarsberg.

Lägret syftar till att tidigt skapa ett intresse hos barn och ungdomar och hjälpa dem att hitta ett kreativt uttryck som stärker dem och som de kan utvecklas inom under flera år. Förhoppningen är att många av deltagarna, och även deras föräldrar, efter lägret ska anmäla sig till fler aktiviteter inom teater, dans och sång. Lägret avslutas med en gemensam föreställning i Järnboås kyrka.

*Inbjudan till Bergslagsspelen sommarläger bifogas.*

**För ytterligare information kontakta gärna:**

**Bergslagsspelen projektledare Kristina Dybeck, tel: 070-666 07 82**

[Länk till pressbilder på Bergslagsspelen hemsida](#)

---

**Om Bergslagsspelen:** Projektet Bergslagsspelen är ett fyraårigt brett samarbetsprojekt med syfte att stärka amatörkulturen i norra länsdelen. Projektägare är Studieförbundet, ABF, Amatörteatersamverkan Örebro län samt Örebro läns bildningsförbund.

Ett av de främsta målen med Bergslagsspelen är att få igång barn och vuxna som aldrig tidigare ägnat sig åt teater eller dans. För att skapa intresse och tillfällen att prova på vad som finns att göra inom teaterns verksamhetsområde, anordnar Bergslagsspelen workshops med olika prova-på-aktiviteter. Därtill kommer det varje år att sättas upp ett sommarspel i någon av de fyra kommunerna.

Bergslagsspelen samarbetspartner Bredsjö Kulturkooperativ satte sommaren 2014 upp scenkonstverket Bergslagsdansen i Södra hyttan, Hjulsjö. Under 2015 utformar en annan av våra samarbetspartners, DRIFT/The non existent center, scenkonstverket "2070" i Ljusnarsbergs kommun.

[Se gärna våra bildspel på YouTube](#)

[Bergslagsspelen hemsida](#)

[Bergslagsspelen på Facebook](#)